CÂMARA DOS DEPUTADOS
BANCADA DO ESTADO DE GOIÁS

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 7° andar -  Gabinete 738 | 70160-900 – Brasília - DF
Tel (61) 3215-5738/3738 – Fax: (61) 3215-2738 | dep.flaviamorais@camara.leg.br

OFÍCIO nº 129/2022           Brasília, 23 de março de 2022.

Sua Excelência a Senhora

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon
Reitora do Instituto Federal de Goiás
Goiânia/GO

Senhora Reitora,

Cumprimentando Vossa Excelência, venho por meio deste comunicar

abertura do prazo para envio do Plano de Trabalho para o Ministério da Educação/MEC,

referente a Emenda Impositiva da Bancada do Estado de Goiás, no OGU 2022, n.º

71100009, Funcional Programática 12. 363. 5012. 15R4. 0052 - Apoio à Expansão,

Reestruturação e Modernização das Instituições da Rede Federal de Educação

Profissional, Científica e Tecnológica - No Estado de Goiás, e o complemento no valor

inicialmente indicado de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), devendo atender as

indicações formuladas pelos parlamentares goianos, conforme descritas abaixo:

PARLAMENTAR EMENDA BENEFICIARIO  VALOR

JOÃO CAMPOS
71100009

IFGOIAS - CENTRO REFERENCIA
DE PESQUISA E INOVAÇÃO 200.000,00

ELIAS VAZ 71100009 IFGOIAS – URUAÇU 200.000,00

Informo que em atendimento ao Comunicado SRI/SEGOV nº 13/2022, os

Planos de Trabalho deverão ser enviados para análise impreterivelmente até as 23h59

do dia 30/03/2022.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção dispensada e desde já

renovo os mais valorosos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Deputada FLÁVIA MORAIS
Coordenadora da Bancada do Estado de Goiás